
 

 

1 

 

 

  

 

  

 
IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 

Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                                                                                                                                               

 

 

Prot., vedi segnatura         lì, vedi segnatura 
 

Albo e Sito WEB della Scuola  

Agli Atti del Progetto 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) –  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

Identificativo Progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-203 

Titolo del Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CUP: E99J22000240006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0004709/U del 16/06/2022 16:31:04

mailto:tpee05900v@istruzione.it


 

 

2 

 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID.50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del 

Mezzogiorno; 

VISTA la candidatura N. 1075381 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 27/12/2021; 

 

VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 con la quale il 

Ministero dell’Istruzione autorizza e ammette al finanziamento questa 

Istituzione scolastica per la realizzazione del PON di cui all’oggetto per euro 

25.000,00. 

    VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 

4708 del 16/06/2022; 

 

VISTE  le delibere n. 51/12 del 16/02/2022 del Consiglio d’istituto e del n. 31 del 11/03/2022 del 

Collegio docenti; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON - l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.50636 del 27/12/2021 per 

la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva . 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa Guazzelli 

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse 


		2022-06-16T16:48:27+0200




